PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.846, DE 16 DE JANEIRO DE 2026

PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO DOS

SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO

TEMPORÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo art.64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido da Secretaria Municipal de Administração, por meio do

Ofício nº 1269/2025/SEAD/PNV, protocolado sob o nº 9354, de 01 de dezembro

de 2025, que solicita a prorrogação dos contratos de trabalho dos

servidores em cargo de Designação Temporária da referida secretaria,

conforme relacionados no referido ofício;

CONSIDERANDO o estabelecido na Lei Municipal nº 3.772, de 04 de dezembro de

2023;

CONSIDERANDO a autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito em conceder a

prorrogação dos contratos de trabalho dos servidores;

RESOLVE:

Art.1º Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos servidores em regime

de Designação Temporária da Secretaria Municipal de Administração, pelo

período de 01 de janeiro a 30 de junho de 2026, conforme segue abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO SECRETARIA

81733
JOSE RONALDO VAGMAKER VIGIA CENTRO CULTURAL CASARÃO

81739
MARCOS FRIGERIO FERREIRA VIGIA CENTRO CULTURAL CASARÃO

81752 GERCINEU RIBEIRO DA SILVA VIGIA
CMEI - LAR DE FATIMA

81763 PEDRO ANTONIO PAVANI VIGIA
CMEI - LAR DE FATIMA

81757
JUSCELINO DE JESUS

VIGIA
CMEI - LUZIA ALVES DE

LIMA

81764 ROCKSANDER COELHO DOMINGOS VIGIA

CMEI - LUZIA ALVES DE

LIMA

81754 EDVALDO DA SILVA PINHEIRO VIGIA
CMEI “ODORICO DOMINGOS”

81750
DIEGO ANDRADE DOS SANTOS VIGIA CMEI “ROMEU CARDOSO”

81751
ELIAS MOREIRA GALVAO VIGIA CMEI “ROMEU CARDOSO”

81765 RONNYELLY DE ARAUJO SAMPAIO
VIGIA

CMEI “VERA LUCIA GALVÃO”

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 897ce4a0-6d0b-4e5a-8220-191451f506a8

P
ortaria G

abinete N
º 001846/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

81749
FABIANO EMILIANO DE SOUZA VIGIA

CMEITI “ANTONIO BARBOSA

SENA JUNIOR”

81743
ADILSON GOMES DO NASCIMENTO VIGIA

CMEITI “MARIA LUISA DIAS

PESTANA SANTOS”

81762
PAULO DE SOUZA MENDES VIGIA

CMEITI “IDALINA MARIA
MACHADO FIEL”

81759
JOEL RODRIGUES DE AGUIAR VIGIA

EMEF “PROF. CLAUDINA
BARBOSA”

81761
MARLON BARBOZA VIGIA

EMEF “PROF. CLAUDINA
BARBOSA”

81745
AILTON PEREIRA DOS SANTOS VIGIA

EMEF “PROF. MARIA
RODRIGUES LEITE”

81747
CARLOS ANTONIO MARQUES VIGIA EMEF “SÃO CRISTÓVÃO”

81758
JORGE TARGA VIGIA EMEF “SÃO CRISTÓVÃO”

81746
BENEDITO ALVES DE SOUZA VIGIA EMEFTI “BAIRRO ALTOÉ”

81728
DIRCEU ANTONIO PACHECO DA SILVA VIGIA

EMEFTI “PROFESSORA
ARLENE GERALDO”

81744
AILSON DE JESUS OLIVEIRA VIGIA

EMEFTI “PROFESSORA
ARLENE GERALDO”

81755
EDILSON JOSE DA SILVA VIGIA

EMEFTI “PROFESSORA
ARLENE GERALDO”

81760
LUCIANO PEREIRA DE SOUZA VIGIA

EMEFTI “PROFESSORA
ARLENE GERALDO”

81756
JOSELI LAGASSI ALBERTO VIGIA

EMEIEF “LOURDES
SCARDINI”

81737
JOAO FERREIRA DOS SANTOS VIGIA FÁBRICA DE MANILHAS

81731
ELCIO RAMOS VIGIA DEFESA CIVIL

81741
VANDERLEI LIMA VIGIA SEC. AGRICULTURA

81742
VINICIUS MARCARINI DA SILVA VIGIA SEC. AGRICULTURA

81729
DOUGLAS ELIAS SZABLACK DE SOUZA VIGIA

SEC. OBRAS, TRANSPORTES
E SERVIÇOS

81730
DOMINGOS DE SOUZA LIMA VIGIA

SEC. OBRAS, TRANSPORTES
E SERVIÇOS

81732 GILDO HONORIO VIGIA
SEC. OBRAS, TRANSPORTES

E SERVIÇOS

81736
LEONARDO DE SOUZA LIVRAMENTO VIGIA

SEC. OBRAS, TRANSPORTES
E SERVIÇOS

81740
ROQUE ANDRADE BARBOSA VIGIA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

81738 LUCIANO BARREIRA VIGIA TERMINAL RODOVIÁRIO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 897ce4a0-6d0b-4e5a-8220-191451f506a8

P
ortaria G

abinete N
º 001846/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

83081
PEDRO BETZEL VIGIA EMEF “BAIRRO ALTOÉ”

151581
ANTONIO CARLOS MAIER VIGIA UPA

151577
CLAUDIO SILVA CUNHA VIGIA

CENTRAL DE AMBULÂNCIA E
TRANSPORTES

151582
FAGNER VASCONCELOS SENA VIGIA

SEC. DE SAÚDE (BAIRRO
ALTOÉ”

151576
JOSE JUNIOR DANIEL VIGIA

SEC. DE SAÚDE -
ODONTOLOGIA

151583
JOSE PEREIRA SENA VIGIA

CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial)

151579
JUCIMAR DOS SANTOS VIGIA POSTO DE SAÚDE MARGARETH

151578
MARCELINO ALVES VIGIA

UPA - UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO

151580
MARCO ANTONIO DELORENCE

VIGIA
CAPS (Centro de Atenção

Psicossocial”

200465
ADERVALDO SOUZA DE ALMEIDA VIGIA Casa Lar

200464
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA VIGIA Sec. Assistência Social

200639
IZAIAS PEREIRA VIGIA Sec. Assistência Social

200463
LUIZ MAGALHAES VIGIA Sec. Assistência Social

200638 ANTONIO MARCOS SANTOS DE
CARVALHO

VIGIA Sec. Assistência Social

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de janeiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 16 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 897ce4a0-6d0b-4e5a-8220-191451f506a8

P
ortaria G

abinete N
º 001846/2026

		2026-01-16T16:49:14-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-16T16:49:59-0300
	CELSO CAVALINI CALVI